
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-05118913- -UBA-DMESA#FCEN - CONCURSOS - SESIÓN 
11/03/2024

 

VISTO la resolución CD N º 2361/23 por la cual se autoriza al Departamento de 
Matemática de esta Casa de Estudios a realizar una Selección Interina con el fin de 
cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación exclusiva (S/C Nº 310), en el 
área Análisis Armónico y/o Funcional,

 

CONSIDERANDO:

 

la nota de fecha 28/2/24 elevada por el Dr. Daniel CARANDO, Director del 
Departamento, en la cual propone el Jurado para la Selección de referencia (ORDEN 
25),

 

lo aconsejado por la Comisión de Concursos,

 

lo actuado por este Cuerpo en Sesión realizada en la fecha 11 DE MARZO DE 2024

 
 
 
 



 

en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113º del Estatuto Universitario,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1º: Designar el Jurado que entenderá en la Selección Interina con el fin de 
cubrir un (1) cargo de Profesor/a Adjunto/a con dedicación exclusiva (S/C Nº 310), en el 
área Análisis Armónico y/o Funcional, de la siguiente manera:

 

TITULARES:

 

1. Dr. Jorge ANTEZANA - Profesor Titular - Universidad Nacional de la Plata

2. Dr. Sergio FAVIER - Profesor Titular - Universidad Nacional de San Luis

3. Dra. Marisa TOSCHI - Profesora Titular - Universidad Nacional del Litoral

 

SUPLENTES:

 

1. Dra. Silvina RIVEROS - Profesora Adjunta Universidad Nacional de Córdoba

2. Dr. Pedro MASSEY - Profesor Adjunto, Universidad Nacional de la Plata

3. Dra. Claudia LEDERMAN - Profesora Asociada Regular, Universidad de Buenos 
Aires

 

ARTICULO 2º: Los Miembros Suplentes del Jurado sustituirán a los Titulares de 
acuerdo con el mismo número que les corresponde.



 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, 
Departamento de Matemática y cumplido, pase al BUZON MATEMATICA#FCEN.

 


	fecha: Martes 19 de Marzo de 2024
	numero_documento: RESCD-2024-258-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-03-19T10:22:38-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Santiago Figueira
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-03-19T11:22:17-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Guillermo Alfredo Duran
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2024-03-19T11:22:20-0300




